
  

BİRLEŞİK ÇERKESYA KONSEYİ VE 

KARELYA ULUSAL KURTULUŞ HAREKETİ 

ARASINDA İŞ BİRLİĞİ ANTLAŞMASI 

20 Eylül 2023 

Merkezi Moskova’da bulunan Rusya Federasyonu tarafından uzun süredir işgal edilen ve baskı 

altında tutulan Çerkes ve Karelya halklarının varlıklarını korumak, özgürlüklerini kazanmak ve 

geleceklerini güvence altına almak için özgürleşme ve bağımsız devletlerini kurma olasılıklarını 

değerlendiren örgütlerimiz, her iki halk için de gerekli önlemleri oluşturma, uluslararası arenada ortak 

işgalciye karşı hızlı ve etkili ortak eylem olasılıklarını belirlemiştir. 

Bu bağlamda, genel hedefleri ana hatlarıyla belirtiyoruz: 

a) Çerkesya ve Karelya’nın işgal altındaki topraklarını kurtarmak; 

b) Uluslararası arenada ortak bir siyasi mücadele yürütmek; 

c) Rusya Federasyonu'nun yalan ve hileye dayalı propagandasına karşı birlikte mücadele etmek; 

d) Rusya Federasyonu’nun tüm insanlığın düşmanı olduğunu ve modem bir devletin sahip olması 

gereken saygınlık ve itibarla bağdaşmayan, acımasız yöntemler uygulamaktan çekinmeyen kanunsuz 

bir devlet olduğunu tüm dünyaya anlatmak, 

e) Rusya Federasyonu ile iş birliğinin insanlığa karşı işlenen suçlara ve her türlü hukuk dışı eyleme 

suç ortaklığı anlamına gelebileceğini devletlere, uluslara ve uluslararası örgütlere açıkça belirtmek,  

Bu hedeflere ulaşmak için: 

Birleşik Çerkesya Konseyi ve Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi birbirlerini Çerkes ve Karelya 

halklarının resmi temsilcileri olarak resmen tanırlar. Uluslararası arenada birbirlerini destekleyerek 

birlikte mücadele etmeyi taahhüt ederler. 

Çerkes ve Karelya halklarının diğer ulusal örgütlerle iş birliği, tarafların çıkarlarına aykırı olmamak 

kaydıyla, sadece karşılıklı rıza ile gerçekleştirilecektir. 

Birleşik Çerkesya Konseyi ve Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi aşağıdaki anlaşma maddelerini 

karşılıklı olarak onaylar ve kabul eder. 



BİRLEŞİK ÇERKESYA KONSEYİ’NİN KARELYA ULUSAL KURTULUŞ HAREKETİ 

TARAFINDAN KABUL EDİLEN TALEPLERİ 

 

Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi Başkanı Sayın Dimitri Kuznetsov, uluslararası hukuk, temel insan 

haklar ve evrensel insani değerler çerçevesinde, Birleşik Çerkesya Konseyi tarafından Çerkes (Adige) 

halkı adına sunulan ve aşağıda maddeleri belirtilen anlaşmayı onaylar: 

1. Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi, Çerkes ulusunun tarihi boyunca yaşadığı Çerkesya 

topraklarını Çerkesya'nın ulusal sınırları olarak kabul eder ve bu topraklar üzerinde Çerkes ulusunun 

tam bağımsızlık ve egemenlik haklarını tanır. Bu sınırlar, kuzeyde Don Nehri, kuzeydoğuda Manych 

Nehri, doğuda Dağıstan, Çeçenistan, İnguşetya ve Kuzey Osetya (Mozdok bölgesi Çerkesya sınırları 

içinde kalacak şekilde), güneydoğuda Kafkas Sıradağları ve Abhazya, güneyde Karadeniz ve batıda 

Azak Denizi ile çevrili 190.000 kilometrekarelik bir alana yayılan tarihi Çerkesya'yı kapsamaktadır.  

Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi, Çerkesya sınırları içinde olmakla birlikte, özellikle Rusya 

İmparatorluğu’nun Çerkesya’yı işgali sonrasında halefi olan Sovyetler Birliği’nin bu emperyal ve 

kolonyal politikaları sürdürerek kurduğu üç özerk Çerkes Cumhuriyeti dışında bıraktığı Bjedugkale 

(Krasnodar), Şetkale (Stavropol), Psıhuabe (Piatigorsk), Saçe (Sochi), Tsemez (Novorossiysk), 

Anapa ve Taman gibi merkezi yerleşim yerlerinin Çerkes Ulusuna ait olduğunu ve Rus işgali altında 

olduğunu kabul eder.  

2. Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi, Çerkes halkı adına resmi muhatap olarak sadece Birleşik 

Çerkesya Konseyi'ni kabul eder. Çerkes ulusu dışında Çerkesya toprakları üzerinde hak iddia eden 

hiçbir unsur veya yapıyı hukuken tanımayacağını ve muhatap almayacağını taahhüt eder. 

3. 1763'ten 1864'e kadar kesintisiz olarak devam eden Çerkesya'nın işgali döneminde Rus 

İmparatorluğu, devlet politikası olarak, Çerkes Ulusunu yok etmek amacıyla titizlikle mutlak bir 



soykırım uyguladı. Bu soykırım, insanların hunharca öldürülmesi, evlerin, ibadethanelerin ve 

yerleşim yerlerinin yakılması ve ekinlerin, tarım arazilerinin, ormanların ve diğer yaşam alanlarının 

yok edilmesi gibi barbarca eylemleri kapsıyordu. Bu durum, Çerkes-Rus Savaşları boyunca devam 

etmiş ve savaşın kaybedilmesinin ardından Büyük Çerkes Sürgünü ile doruğa ulaşmıştır. Çerkes 

Ulusunu yok etmek amacıyla gerçekleştirilen Çerkes Soykırımı, Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi 

tarafından tarihi ve ahlaki bir sorumluluk olarak resmen tanınmaktadır. 

Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi, Çerkes Soykırımı'na farkındalık ve uluslararası tanınma getirmek 

ve tüm dünyaya iletilmesini sağlamak amacıyla Çerkes Ulusu ile dayanışma içinde iş birliği yapmayı 

taahhüt eder. 

4. Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi, Rusya Federasyonu'nun "Ruslaştırma" politikası 

uygulayarak Çerkes halkını asimile ettiğini; yasadışı yöntemler uygulayarak Çerkeslerin temel hak 

ve özgürlüklerini ciddi şekilde ihlal ettiğini; Çerkes kültürünü, dilini ve ulusal kimliğini yok etmeyi 

amaçladığını resmi olarak kabul eder. 

Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi, Rusya Federasyonu'nun Çerkes halkına karşı şiddete 

başvurmaktan çekinmediğini ve asimilasyon politikasını uygulamaya devam ettiğini tüm dünyaya 

anlatmak ve kamuoyu oluşturmak için verdikleri mücadelede Çerkesleri desteklemeyi taahhüt eder. 

5. Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi, Çerkesya ve Karelya'nın Rusya Federasyonu işgalinden 

kurtarılması, bağımsız ve demokratik bir Çerkesya Cumhuriyeti'nin kurulması için Çerkes halkı ile 

siyasi, ekonomik ve hukuki platformlarda iş birliği yapmayı taahhüt eder. 

Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi, bağımsız ve demokratik Çerkesya Cumhuriyeti’nin resmi 

temsilcileri tarafından seçilecek her türlü devlet yapısını desteklemeyi taahhüt eder. 

6. Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi, Birleşik Çerkesya Konseyi ile birlikte, ulusal sorunlarını, 

kaygılarını ve beklentilerini uluslararası siyasi yapılara ifade ederek siyasi, ekonomik, hukuki ve 

diğer alanlarda destek aramak için uluslararası alanda ortak bir mücadele yürütmeyi taahhüt eder. 

7. Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi, çoğunluğu diasporada yaşayan Çerkes halkının, 

Çerkesya’yı yeniden kurmak ve sömürgesizleştirmek amacıyla anavatanlarına dönmelerini mümkün 

kılacak programların uygulanmasına siyasi, mali, hukuki ve diğer şekillerde yardımcı olmayı kabul 

ve taahhüt eder. 

8. Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi, Çerkesya ve Karelya'nın bağımsız devletler olarak 

kurulmasından sonra bu anlaşmanın hükümlerine bağlı kalarak Çerkes halkını desteklemeyi ve 

onunla iş birliği yapmayı taahhüt eder. 



9. Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi, Birleşik Çerkesya Konseyi'nin çıkarlarına zarar veren 

Çerkes örgütleriyle hiçbir ticari ve diplomatik ilişki kurmayacağını taahhüt eder. 

 

KARELYA ULUSAL KURTULUŞ HAREKETİ’NİN BİRLEŞİK ÇERKESYA KONSEYİ 

TARAFINDAN KABUL EDİLEN TALEPLERİ 

 

 



Birleşik Çerkesya Konseyi Başkanı Sayın Kenan Kaplan, uluslararası hukuk, temel insan haklar ve 

evrensel değerler çerçevesinde Karelya halkı adına öncülük eden Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi 

ile varılan ve aşağıda maddeleri sıralanan antlaşmayı onaylar: 

1. Birleşik Çerkesya Konseyi, Karelya halkının 180.520 km² yüzölçümüne sahip Karelya 

Cumhuriyeti’nin resmi sınırları içinde bağımsızlık ve egemenlik hakkını resmen tanır. Ayrıca, 

Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi'nin 1956'dan önce Karelya-Finlandiya Sovyet Sosyalist 

Cumhuriyeti (Karelya-Fin SSC)’nin bir parçası olan tüm topraklar üzerindeki meşru taleplerini, bu 

topraklar Finlandiya tarafından talep edilmediği taktirde tanır.  

2. Birleşik Çerkesya Konseyi, Rusya İmparatorluğu tarafından Karelya halkına karşı son 300 

yıldır yürütülen ve bugün Rusya Federasyonu tarafından sürdürülen sistematik soykırım ve zora 

dayalı asimilasyonu resmen tanır. 

3. Birleşik Çerkesya Konseyi, Karelya'nın Mart 1920'de Ukhtua'daki (şimdiki Kalevala) Kongre'de 

halkın iradesiyle kabul edilen bağımsızlık hakkının, geçmişte Rusya Sovyet Federatif Sosyalist 

Cumhuriyeti (RSFSC) ve bugün Rusya Federasyonu tarafından ağır bir şekilde ihlal edildiğini resmen 

kabul eder.  

4. Birleşik Çerkesya Konseyi, Karelya sınırlarının Rus işgal rejiminin baskısı altında yapay 

olarak daraltılmış olduğunu ve Karelyalıların hem Karelya'da hem de bugün sınırlarının dışında 

bırakılan tarihi topraklarında soykırıma ve zorla asimilasyona maruz kaldıklarını kabul eder. 

Birleşik Çerkesya Konseyi hem Karelya'da hem de şu anda sınırlarının dışında bırakılan tarihi 

topraklarında yaşamakta olan otokton Karelya halkını, tüm haklarını elde etme mücadelelerinde 

uluslararası arenada desteklemeye ve onlarla dayanışma içinde hareket etmeye kararlıdır. 

5. Birleşik Çerkesya Konseyi, Rus işgal rejiminin zulmü nedeniyle son 30 yıldır Rusya'dan 

kaçarak Türkiye'ye ve diğer ülkelere sığınan Karelyalılara mülteci statüsü verilmesi için Türkiye 

Cumhuriyeti ve diğer ülkeler nezdinde devlet kurumları ve uluslararası kuruluşlar nezdinde 

girişimlerde bulunmayı, maruz kaldıkları zulüm konusunda Türk toplumunda ve dünya kamuoyunda 

farkındalık yaratma mücadelelerine destek olmayı ve dayanışma içinde hareket etmeyi taahhüt eder. 

Birleşik Çerkesya Konseyi, Karelya halkının bağımsızlığını elde etmesi için siyasi, hukuki, mali ve 

diğer olası yollarla destek vermeyi taahhüt eder. 

6. Birleşik Çerkesya Konseyi, Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi hakkında Türk ve dünya 

basınında olumlu haberlerin yayılmasında ve kamuoyu oluşturulmasında Karelya halkını 

desteklemeyi ve dayanışma içinde olmayı taahhüt eder. 



7. Birleşik Çerkesya Konseyi, işgalci Rus rejiminin Karelya'nın bağımsızlık hakkını ağır bir 

şekilde ihlal ettiğini Türk toplumuna ve uluslararası topluma anlatmak için Karelya halkını 

desteklemeyi ve onlarla dayanışma içinde olmayı taahhüt eder. 

Rusya Federasyonu, uluslararası hukuk ve usullere tamamen uygun olarak yapılan Referandumu 

bastırma ve tamamen unutturma politikasını sürdürmektedir. 

8. Birleşik Çerkesya Konseyi, Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi için çalışmayan ancak Karelya 

Ulusal Kurtuluş Hareketi'nin çıkarlarına zarar veren Karelya örgütleriyle herhangi bir ticari ve 

diplomatik ilişki kurmayacağını taahhüt eder. 

Karelya Ulusal Kurtuluş Hareketi, Karelya dışında resmi olarak 2012 yılında İsveç'te tescil edilmiş 

olan “Karelya’nın işgalini durdurun” örgütü tarafından temsil edilmektedir 
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